ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND  Lạng Sơn, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo cấp tỉnh

Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông;

Thông tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp trung học

phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư số 06/2023/TT-BGDĐT ngày

24/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều

của Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số

15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số

05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Thông tư số 02/2024/TT-BGDĐT ngày 06/3/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp trung học

phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020

được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 và

Thông tư số 06/2023/TT-BGDĐT ngày 24/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 1277/BGDĐT-QLCL ngày 22/3/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông

năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

1170/TTr-SGDĐT ngày 23/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cấp tỉnh Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ

thông năm 2024 (viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà sau:

Trưởng Ban:

1. Ông Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh.

2

Phó Trưởng Ban thường trực:

2. Ông Hoàng Quốc Tuấn, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Các Phó Trưởng Ban:

3. Bà Hà Thị Khánh Vân, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

4. Bà Phan Mỹ Hạnh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

5. Ông Nguyễn Xuân Thu, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

6. Bà Nguyễn Mai Loan, Phó Chánh Thanh tra tỉnh;

7. Ông Phan Lạc Hoài Thanh, Phó Giám đốc Sở Y tế;

8. Ông Đỗ Đức Thịnh, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

Các Uỷ viên:

9. Ông Hoàng Xuân Đồng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

10.  Bà Hoàng Thị Hải, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

11.  Bà Lê Hải Yến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

12.  Ông Trần Văn Vương, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

13.  Mời bà Lê Thuỳ Dung, Phó Bí thư Tỉnh đoàn Lạng Sơn;

14.  Ông Phạm Minh Tuấn, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Lạng Sơn;

15.  Bà Nguyễn Thị Hồng Vân, Phó Chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn;

16.  Ông Nguyễn Văn Thịnh, Phó Chủ tịch UBND huyện Cao Lộc;

17.  Bà Hứa Phong Lan, Phó Chủ tịch UBND huyện Văn Quan;

18.  Ông Lèo Văn Hiệp, Phó Chủ tịch UBND huyện Bình Gia;

19.  Bà Dương Thị Thép, Phó Chủ tịch UBND huyện Bắc Sơn;

20.  Bà Hoàng Thị Thúy, Phó Chủ tịch UBND huyện Lộc Bình;

21.  Bà Tô Thị Hiến, Phó Chủ tịch UBND huyện Đình Lập;

22.  Ông Đỗ Minh Tuấn, Phó Chủ tịch UBND huyện Văn Lãng;

23.  Ông Ngọ Quang Khải, Phó Chủ tịch UBND huyện Tràng Định;

24.  Ông Nguyễn Hùng Mạnh, Phó Chủ tịch UBND huyện Chi Lăng;

25.  Ông Trần Quốc Phong, Phó Chủ tịch UBND huyện Hữu Lũng;

26. Ông Vũ Văn Thủy, Phó Trưởng Phòng An ninh chính trị nội bộ, Công

an tỉnh;

27. Ông Hoàng Văn Thao, Phó Trưởng Phòng Giáo dục Trung học, Sở

Giáo dục và Đào tạo;

28. Ông Bế Đoàn Trọng, Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo;

29.  Ông Hoàng Văn Hưng, Chánh Thanh tra, Sở Giáo dục và Đào tạo;

30. Ông Hoàng Văn Thảo, Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giáo

dục và Đào tạo;

31. Bà Trần Thị Hải Yến, Trưởng Phòng Giáo dục thường xuyên - Giáo

dục chuyên nghiệp, Sở Giáo dục và Đào tạo.

3

Các Thư ký:

32. Bà Nguyễn Thị Hoàn, Phó Trưởng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn

phòng UBND tỉnh;

33. Bà Phạm Thị Thu Nga, Trưởng Phòng Quản lý chất lượng, Sở Giáo

dục và Đào tạo;

34. Ông Trần Ngọc Văn, Phó Trưởng Phòng Quản lý chất lượng, Sở Giáo

dục và Đào tạo.

Điều 2. Trách nhiệm, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo, các thành

viên Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo, các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ và quyền

hạn theo quy định và hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Sở Giáo dục và Đào đạo là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có nhiệm

vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu cho Ban Chỉ đạo triển

khai các nội dung liên quan tới Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024

trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định.

3. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan có thành

viên tham gia Ban Chỉ đạo và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Lãnh đạo HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Ban VHXH, HĐND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh, các Phòng:

  KGVX, TH, NC, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KGVX(NTH).

CHỦ TỊCH

Hồ Tiến Thiệu

		2024-04-25T13:19:49+0700

		2024-04-25T13:58:16+0700

		2024-04-25T13:58:16+0700

		2024-04-25T13:58:16+0700